

Centralizatorul devizelor

**Reconstructia boxelor pentru autospeciale a DSP Buiucani a DSE
mun. Chisinau din str. 27 martie 1918, 17 din mun. Chisinau**

Nr. Deviz	Pret cu TVA	Pret fara TVA
2-1-1 SA	1.684.131,04	1.403.442,53
2-1-3 EEF	424.062,08	353.385,07
Total Actual	2.108.193,12	1.756.827,60

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale a DSP Buiucani a
DSE mun. Chisinau din str. 27
martie 1918, 17 din mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA №
Solutii Arhitecturale 2-1-1**

Valoarea de deviz 1 403 442,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare exterioara				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	18,500 0	516,835 467,335	9 561,448 8 645,698
2	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,900 0	38,236 38,236	990,325 990,325
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	29,900 0	116,100 0,000	3 471,390 0,000
Total Lucrari de demolare exterioara						14 023,163 9 636,023
		2. Lucrari de constructii interioare				
		2.1. Acoperis				
		2.1.1. Lucrari de demolare				
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	360,00 00	58,130 56,930	20 926,764 20 494,764
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la parapet	m2	12,500 0	23,142 22,942	289,274 286,774

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42A	Desfacerea stratului suport din mortar de ciment	m2	360,00 00	26,291 25,491	9 464,760 9 176,760
7	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,100 0	38,237 38,237	462,662 462,662
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	12,100 0	116,100 0,000	1 404,810 0,000
Total Lucrari de demolare						
						32 548,270 30 420,960
		2.1.2. Lucrari de constructii				
9	CG01A	Strat suport de egalizare pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	360,00 00	103,009 59,479	37 083,240 21 412,440
10	IzF11B	Strat termoizolant la acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%, gr. 200 mm	m3	72,000 0	1 702,402 136,802	122 572,922 9 849,722
11	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	360,00 00	103,009 59,479	37 083,240 21 412,440
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	12,500 0	159,372 135,952	1 992,149 1 699,400
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	41,600 0	297,675 67,976	12 383,260 2 827,802
14	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	399,50 00	15,654 4,249	6 253,972 1 697,276

1	2	3	4	5	6	7
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TEHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV)	m2	381,60 00	259,537 57,780	99 039,357 22 048,695
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=190 mm	m	29,900 0	187,086 25,491	5 593,867 762,18
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120 mm	m	10,000 0	197,320 29,739	1 973,195 297,395
Total Lucrari de constructii						323 975,202 82 007,351
Total Acoperis						356 523,472 112 428,311
		2.2. Pardoseli				
		2.2.1. Lucrari de demolare				
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	138,85 00	26,291 25,491	3 650,506 3 539,426
Total Lucrari de demolare						3 650,506 3 539,426
		2.2.2. Lucrari de constructii				
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	833,10 00	40,594 2,549	33 818,945 2 123,656
20	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	138,85 00	326,881 123,207	45 387,462 17 107,223
21	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din beton turnat pe loc in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	138,85 00	110,877 106,212	15 395,339 14 747,605
Total Lucrari de constructii						94 601,746 33 978,484
Total Pardoseli						98 252,252

1	2	3	4	5	6	7
						37 517,910
		2.3. Timplarii				
		2.3.1. Lucrari de demontare				
22	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	1 560,0 000	5,695 5,098	8 884,512 7 953,192
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina exclusiv schela	m3	0,9600	337,231 335,631	323,742 322,206
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,4500	35,687 35,687	337,246 337,246
Total Lucrari de demontare						9 545,500 8 612,644
		2.3.2. Lucrari de consolidare				
25	CL18A	Confectii metalice diverse (tiava patrata 100x100x4 mm - 47.6 m)	kg	535,50 00	49,544 17,844	26 530,651 9 555,301
26	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,5360	1 777,153 841,203	952,554 450,885
Total Lucrari de consolidare						27 483,205 10 006,186
		2.3.3. Lucrari de montare				
27	CK13B	Porti sectionate (3600x4200h mm - 4 buc, iluminare 30%), glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2	60,480 0	4 750,269 230,269	287 296,250 13 926,650
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,4500	3 661,800 68,826	34 604,013 650,403
29	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,1600	3 715,426 79,872	8 025,320 172,523

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de montare						329 925,583 14 749,576
Total Timplarii						366 954,288 33 368,406
		2.4. Pereti 2.4.1. Lucrari de constructii				
30	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,4800	191,992 101,964	860,122 456,799
31	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	39,872 0	37,233 5,013	1 484,567 199,892
32	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg	9,8560	35,429 3,654	349,184 36,010
33	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,4480	1 630,071 484,330	730,272 216,980
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	238,25 00	319,136 195,431	76 034,138 46 561,436
35	CF02A k=0.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	218,08 00	58,309 50,982	12 716,126 11 118,155
36	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	11,600 0	1 331,537 330,533	15 445,828 3 834,187
37	CK18C	Montarea profilelor de montaj pentru aplicarea tencuielei (маяк)	m	38,000 0	32,587 22,092	1 238,314 839,504

1	2	3	4	5	6	7
38	CN02A	Zugraveli interioare la pereti executate cu huma in doua straturi, obisnuite	m2	218,08 00	19,945 14,445	4 349,584 3 150,144
Total Lucrari de constructii						113 208,135 66 413,107
Total Pereti						113 208,135 66 413,107
		2.5. Tavan				
39	CN02A	Zugraveli interioare la tavane, executate cu huma in doua straturi, obisnuite	m2	138,85 00	19,945 14,445	2 769,347 2 005,674
Total Tavan						2 769,347 2 005,674
Total Lucrari de constructii interioare						937 707,494 251 733,408
		3. Lucrari exterioare				
		3.1. Lucrari de demolare				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	124,06 00	23,142 22,942	2 870,984 2 846,172
Total Lucrari de demolare						2 870,984 2 846,172
		3.2. Fatada				
41	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	223,04 00	319,136 195,431	71 180,101 43 588,931
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	223,04 00	34,291 10,196	7 648,354 2 274,205
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	223,04 00	194,723 103,663	43 431,106 23 121,085

1	2	3	4	5	6	7
Total Fatada						122 259,561 68 984,221
		3.3. Pereu spate				
44	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	4,6200	66,277 66,277	306,198 306,198
45	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere gr. 150 mm	m3	4,6200	800,168 152,946	3 696,777 706,611
46	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), gr. 150 mm	m3	4,6200	1 942,157 654,269	8 972,767 3 022,723
Total Pereu spate						12 975,742 4 035,532
Total Lucrari exterioare						138 106,287 75 865,925
Cheltuieli directe		Lei				1 089 836,89
Asigurarea medicala si sociala		24,00 %				80 936,48
Transoportarea materialelor		6,00 %				44 328,38
Total		100,00 +				1 215 101,75
Cheltuieli de regie		10,00 %				121 510,18
Total		100,00 %				1 336 611,93
Beneficiu de deviz		5,00 %				66 830,60
Total		100,00 %				1 403 442,53
						1 403 442,53
Total deviz:						337 235,32

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale a DSP Buiucani a
DSE mun. Chisinau din str. 27
martie 1918, 17 din mun.
Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse №
Solutii Arhitecturale 2-1-1**

Valoarea de deviz 1 403 442,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	942,3037	84,97	80 067,546
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	272,1088	84,97	23 121,085
3.	7123010010200	Betonist	h-om	290,6054	84,97	24 692,741
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	184,8958	84,97	15 710,596
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,4800	84,97	380,666
6.	7129020012800	Pavator	h-om	8,3160	84,97	706,611
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,7345	84,97	742,171
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	591,6775	84,97	50 274,837
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	74,8275	84,97	6 358,093
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	307,6150	84,97	26 138,046
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,2421	84,97	6 223,381
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,7648	84,97	2 274,205
13.	7212030022700	Sudor	h-om	16,8462	84,97	1 431,421
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	212,8700	84,97	18 087,564
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	107,6544	84,97	9 147,394
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	46,8000	84,97	3 976,596
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	101,7450	84,97	8 645,273
18.	7422010060100	Timplar	h-om	11,8645	84,97	1 008,127
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7036	84,97	1 759,185
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	608,7282	84,97	51 723,638
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,7845	84,97	4 145,219
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3080	84,97	620,961
		Total manopera				337 235,32

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	2,4476	235,00	575,186
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	10,4400	950,00	9 918,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,4712	360,00	169,632
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,8674	360,00	2 112,264
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	41,6550	24,00	999,720
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	3,6175	360,00	1 302,300

7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0380	235,00	8,930
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	50,5927	255,00	12 901,138
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,1135	235,00	1 201,673
10.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	53,5395	26,00	1 392,027
11.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,1892	25,00	79,730
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5812	10,00	15,812
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0045	7 550,00	33,975
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0045	7 550,00	33,975
15.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	138,8500	20,00	2 777,000
16.	2010232958990	Lemn de foc	kg	138,8500	7,00	971,950
17.	2010237318750	Distantieri	buc	255,9108	0,50	127,955
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,5824	500,00	291,200
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,1600	3 500,00	7 560,000
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,4500	3 500,00	33 075,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5896	27,00	15,919
22.	2320166200729	Parchetin	l	4,1655	12,00	49,986
23.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5376	25,00	13,440
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	240,4080	16,50	3 966,732
25.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	138,8500	28,00	3 887,800
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5600	26,00	40,560
27.	2413217300010	Cleme	buc	5,1000	15,00	76,500
28.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	119,8500	38,00	4 554,300
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,2480	45,00	56,160
30.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	2,0827	25,00	52,068
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,2478	160,00	999,648
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,0032	65,00	390,208
33.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	92,5616	58,00	5 368,573
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1872	65,00	142,167
35.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	5,3539	35,00	187,386
36.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,1655	27,00	112,468
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	34,8000	5,50	191,400
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,8850	2,40	33,324
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 739,094 4	2,40	37 773,826
40.	26511221004022	Ciment M-400	kg	364,7040	2,40	875,290
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	125,5027	2,40	301,206
42.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	35,6930	7,00	249,851
43.	26531021008311	Tink	kg	512,9920	39,50	20 263,184
44.	2663102100001	Beton clasaC 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura	m3	14,2321	1 350,00	19 213,335
45.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,1594	45,00	277,173
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	16,6620	24,00	399,888
47.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,1425	7,50	143,569
48.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	921,5640	77,50	71 421,210
49.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	194,3760	44,60	8 669,170
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,7100	80,00	856,800
51.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	32,3368	80,00	2 586,944
52.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 084,0315	31,00	33 604,977
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,2679	31,00	442,304
54.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	40,8688	31,00	1 266,933
55.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,3550	37,00	198,135
56.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2240	37,00	8,288

57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,5684	37,00	835,030
58.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	23,0645	37,00	853,386
59.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	39,9000	8,00	319,200
60.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	535,5000	31,00	16 600,500
61.	28121063060001	Porti sectionate, glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2	60,4800	4 500,00	272 160,000
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	841,4310	37,00	31 132,947
63.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	175,2902	37,00	6 485,737
64.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	74,8800	1 500,00	112 320,000
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1120	45,00	5,040
66.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,3104	45,00	58,968
67.	2873147300863	Agrafe	kg	10,9200	75,00	819,000
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,6775	66,00	176,715
69.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,3440	8,00	10,752
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	278,7600	0,30	83,628
71.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,5500	25,00	63,750
72.	2874115837745	Suruburi	buc	307,9700	0,30	92,391
73.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,3440	0,50	0,672
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0224	45,00	1,008
75.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,6297	35,00	197,039
76.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,1594	65,00	400,361
77.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,1000	65,00	331,500
78.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,5500	65,00	165,750
79.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,5500	35,00	89,250
80.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,1594	45,00	277,173
81.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	43,1158	25,00	1 077,895
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1344	37,00	4,973
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,1520	0,50	5,576
		Total materiale de constructii				738 806,41

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,4192	500,00	1 209,600
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,4750	95,00	615,125
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	76,3200	15,00	1 144,800
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,4568	20,00	169,136
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	63,1994	20,00	1 263,988
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,4103	20,00	1 228,206
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,9563	450,00	430,335
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0408	35,00	106,428
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,4750	35,00	226,625
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8331	75,00	62,482
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1456	75,00	10,920
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,6902	75,00	51,765
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,1054	85,00	943,959
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,3885	65,00	90,252
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,3382	35,00	46,837
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,8000	95,00	741,000
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1550	500,00	577,500
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,8360	450,00	4 876,200
		Total utilaje de constructii				13 795,16

Total:

Cheltuieli directe	Lei	1 089 836,89
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	80 936,48

Transoportarea materialelor	6,00 %	44 328,38
Total	100,00 +	1 215 101,75
Cheltuieli de regie	10,00 %	121 510,18
Total	100,00 %	1 336 611,93
Beneficiu de deviz	5,00 %	66 830,60
Total	100,00 %	1 403 442,53

Total deviz: **1 403 442,53**

Intocmit0

(funcția, semnătura)

Verificat0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia boxelor pentru autospeciale a DSP
Buiucani a DSE mun. Chisinau din str. 27 martie
1918, 17 din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare №
Solutii Arhitecturale 2-1-1
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare exterioara				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			516,835 467,335
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,455
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	95,00	33,250
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,000
2	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,236 38,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,236
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100
		2. Lucrari de constructii interioare				
		2.1. Acoperis				
		2.1.1. Lucrari de demolare				
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,130 56,930
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	1,200
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la parapet	m2			23,142 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK42A	Desfacerea stratului suport din mortar de ciment	m2			26,291 25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,800
7	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,237 38,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,237
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100
		2.1.2. Lucrari de constructii				
9	CG01A	Strat suport de egalizare pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,009 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	255,00	10,710
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,020
10	IzF11B	Strat termoizolant la acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%, gr. 200 mm	m3			1 702,402 136,802
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	84,97	136,802
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	1 500,00	1 560,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,600
11	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,009 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	255,00	10,710
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,020
12	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			159,372 135,952
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,40	13,680
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	255,00	9,180
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	85,00	0,510
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	20,00	0,050
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			297,675 67,976
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,727

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	44,60	208,394
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	45,00	1,417
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	75,00	19,688
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
14	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			15,654 4,249
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0,3000	38,00	11,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,006
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TEHNOELAST EKP, Uniflex VENT EPV)	m2			259,537 57,780
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	77,50	187,162
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,50	10,395
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	20,00	1,200
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=190 mm	m			187,086 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,520
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,050
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,605
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,270
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,390
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120 mm	m			197,320 29,739
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,680
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,150
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,650
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	25,00	6,375
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,925
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
		2.2. Pardoseli				
		2.2.1. Lucrari de demolare				
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,291 25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,800
		2.2.2. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
19	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			40,594 2,549
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,00	37,370
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	31,00	0,155
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
20	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			326,881 123,207
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3000	84,97	110,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2663102100001	Beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura	m3	0,1025	1 350,00	138,375
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	7,00	7,000
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	24,00	7,200
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	28,00	28,000
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	20,00	20,000
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	65,00	0,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,450
21	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din beton turnat pe loc in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			110,877 106,212
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1500	84,97	97,715
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	27,00	0,810
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,240
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0150	25,00	0,375
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,360
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,1200	24,00	2,880
		2.3. Timplarii				
		2.3.1. Lucrari de demontare				
22	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,695 5,098
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,00	0,036
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	26,00	0,026
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,475
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina exclusiv schela	m3			337,231 335,631
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	20,00	1,600
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,687 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
		2.3.2. Lucrari de consolidare				
25	CL18A	Confectii metalice diverse (tiava patrata	kg			49,544

1	2	3	4	5	6	7
		100x100x4 mm - 47.6 m)				17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	31,00	31,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,330
26	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 777,153 841,203
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	84,97	841,203
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	65,00	728,000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	25,00	148,750
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	27,00	29,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	10,00	29,500
		2.3.3. Lucrari de montare				
27	CK13B	Porti sectionate (3600x4200h mm - 4 buc, iluminare 30%), glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2			4 750,269 230,269
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	84,97	151,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	84,97	52,681
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	84,97	10,196
	28121063060001	Porti sectionate, glisante cu deschidere automata intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare si cionstructiile metalice, cu suprafata peste 7 mp	m2	1,0000	4 500,00	4 500,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	500,00	20,000
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 661,800 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	160,00	80,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
29	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			3 715,426 79,872
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	160,00	112,800
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,054
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,50	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		2.4. Pereti				
		2.4.1. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
30	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			191,992 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	37,00	1,110
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,125
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	500,00	65,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 550,00	7,584
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 550,00	7,584
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
31	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			37,233 5,013
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	1,0250	31,00	31,775
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
32	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm inclusiv	kg			35,429 3,654
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,654
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	31,00	31,775
33	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 630,071 484,330
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,342
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,989
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,40	672,335
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7450	235,00	177,719
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	250,313
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	75,00	24,375
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			319,136 195,431
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	37,00	1,110
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	255,00	9,435
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	37,00	14,060
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	31,00	72,850
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	85,00	0,340
35	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite,	m2			58,309

1	2	3	4	5	6	7
	k=0.5	executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				50,982
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	42,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	3,780
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	255,00	3,315
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	85,00	0,212
36	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 331,537 330,533
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	84,97	277,002
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,531
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,50	16,500
	000000052	Nisip	m3	0,2110	235,00	49,585
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,40	75,456
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	75,00	4,463
37	CK18C	Montarea profilelor de montaj pentru aplicarea tencuielei (маяк)	m			32,587 22,092
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,092
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,00	8,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,060
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,235
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
38	CN02A	Zugraveli interioare la pereti executate cu huma in doua straturi, obisnuite	m2			19,945 14,445
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	84,97	14,445
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,1000	7,00	0,700
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	26,00	3,900
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,525
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	7,50	0,375
		2.5. Tavan				
39	CN02A	Zugraveli interioare la tavane, executate cu huma in doua straturi, obisnuite	m2			19,945 14,445
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	84,97	14,445
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,1000	7,00	0,700
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	26,00	3,900
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	35,00	0,525
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	7,50	0,375
		3. Lucrari exterioare				
		3.1. Lucrari de demolare				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,142 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		3.2. Fatada				
41	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de	m2			319,136

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				195,431
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,201
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,739
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	37,00	1,110
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,40	24,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	255,00	9,435
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	37,00	14,060
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	31,00	72,850
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	85,00	0,340
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,291
						10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	58,00	24,070
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,025
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			194,723
						103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	39,50	90,850
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,210
		3.3. Pereu spate				
44	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			66,277
						66,277
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	84,97	66,277
45	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire gr. 150 mm	m3			800,168
						152,946
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,946
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	235,00	60,159
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	360,00	36,717
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,146
46	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), gr. 150 mm	m3			1 942,157
						654,269
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	84,97	620,281
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	701,568
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	235,00	182,710
	1421102200290	Pietris ciuruit spal de mal 7-30 mm	m3	0,7050	360,00	257,610
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale a DSP Buiucani a
DSE mun. Chisinau din str. 27
martie 1918, 17 din mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA №
Echipament electric de forta (EEF) 2-1-3**

Valoarea de deviz 353 385,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,0000	52,681 52,681	210,725 210,725
2	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	5,0000	42,485 42,485	212,425 212,425
3	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	9,0000	51,408 49,283	462,669 443,544
Cheltuieli directe			Lei		885,819	
Asigurari sociale			24,00 %		208,007	
Transportarea materialelor			6,00 %		0,581	
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			2,00 %		0,194	
Total			100,00 +		1 094,601	
Cheltuieli de regie			10,00 %		109,460	
Total			100,00 %		1 204,061	
Beneficiu de deviz			5,00 %		60,203	
Total Lucrari de constructii					1 264,264 866,694	

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	274,196 201,379	274,196 201,379
5	08-03-575-1	Dispozitiv - separator de sarcina, intrerupatoare automate, bare de conexiune	buc	26,000 0	96,166 95,166	2 500,326 2 474,326
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,3100	8 272,926 7 477,361	2 564,607 2 317,982
7	Pret furnizor	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avariere cu inscriptia #A#	buc	8,0000	15,000 0,000	120,000 0,000
8	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,9600	4 154,672 2 693,549	3 988,485 2 585,807
9	Pret furnizor	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x300x100 mm din otel zincat galvanic	m.l.	60,000 0	230,000 0,000	13 800,000 0,000
10	Pret furnizor	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x100x50 mm din otel zincat galvanic	m.l.	36,000 0	85,000 0,000	3 060,000 0,000
11	Pret furnizor	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala (h)36x(lat)50x(lung)396	buc	60,000 0	28,000 0,000	1 680,000 0,000
12	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,2000	36 372,250 3 823,650	7 274,450 764,730
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,1000	3 536,144 2 022,286	10 962,047 6 269,087
14	Pret furnizor	Tiava PVC d.20	m.l.	180,00 00	8,000 0,000	1 440,000 0,000
15	Pret furnizor	Tiava PVC d.25	m.l.	130,00 00	12,000 0,000	1 560,000 0,000
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	11,350 0	1 059,119 1 053,628	12 021,003 11 958,678

1	2	3	4	5	6	7
17	Pret furnizor	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 3x1,5mm2	m.l.	100,00 00	31,000 0,000	3 100,000 0,000
18	Pret furnizor	Cablu BBΓнг(A)-FRLS 4x1,5mm2	m.l.	25,000 0	42,000 0,000	1 050,000 0,000
19	Pret fuenizor	Cablu BBΓнг(A)-LS 3x1,5mm2	m.l.	430,00 00	17,000 0,000	7 310,000 0,000
20	Pret furnizor	Cablu BBΓнг(A)-LS 4x1,5mm2	m.l.	55,000 0	23,000 0,000	1 265,000 0,000
21	Pret furnizor	Cablu BBΓнг(A)-LS 3x2,5mm2	m.l.	445,00 00	27,000 0,000	12 015,000 0,000
22	Pret furnizor	Cablu BBΓнг(A)-LS 1x4mm2	m.l.	60,000 0	10,000 0,000	600,000 0,000
23	Pret furnizor	Cablu BBΓнг(A)-LS 1x6mm2	m.l.	20,000 0	16,000 0,000	320,000 0,000
24	Pret furnizor	Cutie de ditributie (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	30,000 0	17,500 0,000	525,000 0,000
25	Pret furnizor	Cutie de ditributie (pentru cabluri), IP65, cu montare incorporata	buc	80,000 0	18,000 0,000	1 440,000 0,000
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	11,350 0	1 059,119 1 053,628	12 021,003 11 958,678
27	Pret furnizor	Cablu SIPT-4 4*50 mm2	m.l.	65,000 0	63,000 0,000	4 095,000 0,000
28	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0300	3 611,800 3 356,300	108,354 100,689
29	Pret furnizor	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP20	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
30	Pret furnizor	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP65	buc	2,0000	45,000 0,000	90,000 0,000
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0900	3 968,078 3 730,178	357,127 335,716
32	Pret furnizor	Intrerupator cu 2 clape, montare incorporata, IP20	buc	5,0000	183,000 0,000	915,000 0,000
33	Pret furnizor	Intrerupator cu 2 clape, montare incorporata, IP65	buc	4,0000	183,000 0,000	732,000 0,000
34	08-03-591-8	Priza tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	11,000 0	3 926,204 3 670,704	43 188,244 40 377,744
35	Pret furnizor	Priza incorporata IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	4,0000	65,000 0,000	260,000 0,000
36	Pret furnizor	Priza incorporata IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc	7,0000	65,000 0,000	455,000 0,000
37	Pret furnizor	Doza incorporata, pentru fixarea prizelor 60*65 mm IP20	buc	11,000 0	5,500 0,000	60,500 0,000
38	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm (numai manopera)	100 m	0,1800	1 809,861 1 809,861	325,775 325,775
39	Pret furnizor	Electrod de impamintare din otel inox d. 20 mm	m.l.	18,000 0	295,000 0,000	5 310,000 0,000
40	Pret furnizor	Mufa de legatura din otel inox	buc	6,0000	82,000 0,000	492,000 0,000
41	Pret furnizor	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrod vertical	buc	2,0000	76,000 0,000	152,000 0,000
42	Pret funizor	Cap de batut	buc	3,0000	69,000 0,000	207,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
43	Pret furnizor	Virf de penetrare	buc	3,0000	55,000 0,000	165,000 0,000
44	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (numai manopera)	100 m	0,7000	1 809,861 1 809,861	1 266,903 1 266,903
45	Pret furnizor	Platbanda de otel zincat 25x4 mm	m	30,000 0	63,250 0,000	1 897,500 0,000
46	Pret furnizor	Platbanda din otel zincat 40x4 mm	m	40,000 0	76,670 0,000	3 066,800 0,000
47	Pret furnizor	Banda de protectie impotriva coroziunii	buc	6,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
48	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,6000	35 908,250 3 823,650	21 544,950 2 294,190
49	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: Convectoe electric 1500 W	buc	3,0000	111,609 101,964	334,827 305,892
Cheltuieli directe			Lei		185 960,097	
Asigurari sociale			24,00 %		20 049,018	
Transportarea materialelor			6,00 %		5 822,874	
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			2,00 %		1 940,958	
Total			100,00 +		213 772,947	
Cheltuieli de regie			76,00 %		63 488,558	
Total			100,00 %		213 772,947	
Beneficiu de deviz			5,00 %		10 688,647	
Total Lucrari de montare						287 950,152 83 537,576
		3. Utilaj				
50	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 54 module	buc	1,0000	1 850,000 0,000	1 850,000 0,000
51	L 4 064 58	Separator de sarcina DX3-3P/40A	buc	1,0000	320,000 0,000	320,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
52	L 4 064 57	Separator de sarcina DX3-3P/20A	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
53	L 4 074 29	Intrerupator automat monopolar cu caracteristica B, In=6A, Un=230V	buc	9,0000	203,300 0,000	1 829,700 0,000
54	L 4 111 58	Automat diferential #AC#, bipolar, In=6A, In=30mA, Un=230V	buc	11,000 0	1 550,000 0,000	17 050,000 0,000
55	Pret furnizor	Bare de conexiune a firului N pentru 16 conexiuni, In=100A	buc	2,0000	110,000 0,000	220,000 0,000
56	Pret fusnizor	Bare de conexiune a firului PE pentru 16 conexiuni, In=100A	buc	2,0000	110,000 0,000	220,000 0,000
57	Pret funizor	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 26W, reflector opal, flux luminos 2700Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	23,000 0	1 050,000 0,000	24 150,000 0,000
58	Pret furnizor	Corp de iluminat cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP65, IK10, cu montare aparentr pe tavan, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiune de alimentare 230V (ULT-V21-V31-12W-senzor-IP65)	buc	4,0000	380,000 0,000	1 520,000 0,000
59	Pret furnizor	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc	4,0000	435,000 0,000	1 740,000 0,000
60	Pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	4,0000	2 500,000 0,000	10 000,000 0,000
61	Pret furnozor	Convector electric 1500 W	buc	3,0000	1 320,000 0,000	3 960,000 0,000
Cheltuieli directe			Lei		63 409,700	
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			1,20 %		760,916	
Total Utilaj						64 170,616 0,000

Total deviz:

353 385,07
84 404,27

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	

**Reconstructia boxelor pentru
autospeciale a DSP Buiucani a
DSE mun. Chisinau din str. 27
martie 1918, 17 din mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Borderoul de resurse №
Echipament electric de forta (EEF) 2-1-3**

Valoarea de deviz 353 385,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	983,1420	84,97	83 537,576
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,1800	84,97	355,174
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0200	84,97	511,520
		Total manopera				84 404,27

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0010	2 500,00	2,500
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0075	29 500,00	221,250
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0030	58 000,00	174,000
4.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	9,6424	66,67	642,859
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3880	50,00	69,400
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	83,4600	25,00	2 086,500
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 bu c	11,8494	45,00	533,223
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	83,4600	4,00	333,840
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,300
10.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,6200	55,00	34,100
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	235,00	2,115
12.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,8000	31 000,00	24 800,000
13.	20255519200	Priza incorporata IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	4,0000	65,00	260,000
14.	20255519201	Priza incorporata IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc	7,0000	65,00	455,000
15.	20255591202	Doza incorporata, pentru fixarea prizelor 60*65 mm IP20	buc	11,0000	5,50	60,500
16.	2521305734111	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x300x100 mm	m.l.	60,0000	230,00	13 800,000
17.	25639878956233	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala (h)36x(lat)50x(lung)396	buc	60,0000	28,00	1 680,000
18.	25639878956233	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x100x50 mm din otel zincat galvanic	m.l.	36,0000	85,00	3 060,000

19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,560
20.	2873114717939	Banda de protectie impotriva coroziunii	buc	6,0000	90,00	540,000
21.	2873114717985	Cap de batut	buc	3,0000	69,00	207,000
22.	2873114717987	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrod vertical	buc	2,0000	76,00	152,000
23.	2873114717988	Electrod de impamintare din otel inox d. 20 mm	m.l.	18,0000	295,00	5 310,000
24.	2873114717989	Mufa de legatura din otel inox	buc	6,0000	82,00	492,000
25.	2873114717990	Platbanda de otel zincat 25x4 mm	m	30,0000	72,00	2 160,000
26.	2873114717991	Platbanda din otel zincat 40x4 mm	m	40,0000	77,00	3 080,000
27.	2873114717996	Convactor electric 1500 W	buc	3,0000	1 320,00	3 960,000
28.	287311471984	Virf de penetrare	buc	3,0000	55,00	165,000
29.	2875274401561	Corp de iluminat cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP65, IK10, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiune de alimentare 230V	buc	4,0000	380,00	1 520,000
30.	2875274401562	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 26W, reflector opal, flux luminos 2700Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	23,0000	1 050,00	24 150,000
31.	2875274401620	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc	4,0000	435,00	1 740,000
32.	2913204501123	Bare de conexiune a firului N pentru 16 conexiuni, In=100A	buc	2,0000	110,00	220,000
33.	2913204501133	Bare de conexiune a firului PE pentru 16 conexiuni, In=100A	buc	2,0000	110,00	220,000
34.	3120255519102	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP20	buc	1,0000	45,00	45,000
35.	3120255519103	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP65	buc	2,0000	45,00	90,000
36.	3120255519104	Intrerupator cu 2 clapa, montare incorporata, IP20	buc	5,0000	183,00	915,000
37.	3120255519105	Intrerupator cu 2 clapa, montare incorporata, IP65	buc	4,0000	183,00	732,000
38.	3120355537603	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	4,0000	2 500,00	10 000,000
39.	3120355537704	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 54 module	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
40.	3130134817205	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 3x1,5mm2	m.l.	100,0000	31,00	3 100,000
41.	3130134817206	Cablu SIPT-4 4*50 mm2	m.l.	65,0000	63,00	4 095,000
42.	3130134817210	Cablu BBΓHF(A)-FRLS 4x1,5mm2	m.l.	25,0000	42,00	1 050,000
43.	3130134817502	Cablu BBΓHF(A)-LS 1x4mm2	m.l.	60,0000	10,00	600,000
44.	3130134817541	Cablu BBΓHF(A)-LS 3x2,5mm2	m.l.	445,0000	27,00	12 015,000
45.	3130134817560	Cablu BBΓHF(A)-LS 4x1,5mm2	m.l.	55,0000	23,00	1 265,000
46.	313014817503	Cablu BBΓHF(A)-LS 1x6mm2	m.l.	20,0000	16,00	320,000
47.	313014817540	Cablu BBΓHF(A)-LS 3x1,5mm2	m.l.	430,0000	17,00	7 310,000
48.	3150145100101	Abtibild-uri pentru corpuri de iluminat de avariere cu inscriptia #A#	buc	8,0000	15,00	120,000
49.	50010001005030	Cutie de ditributie (pentru cabluri), IP65, cu montare incorporata	buc	80,0000	18,00	1 440,000
50.	50010001005031	Cutie de ditributie (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	30,0000	17,50	525,000
51.	5009031	Scoabe	10 buc	21,8260	25,00	545,650

52.	5009070	Racordari	10 buc	5,5800	30,00	167,400
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0930	150,00	13,950
54.	5309032	Tiava PVC d.20	m.l.	180,0000	8,00	1 440,000
55.	5309033	Tiava PVC d.25	m.l.	130,0000	12,00	1 560,000
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,2133	160,00	194,128
57.	L406457	Separator de sarcina DX3-3P/20A	buc	1,0000	550,00	550,000
58.	L406458	Separator de sarcina DX3-3P/40A	buc	1,0000	320,00	320,000
59.	L407429	Intrerupator automat monopolar cu caracteristica B, In=6A, Un=230V	buc	9,0000	105,00	945,000
60.	L411158	Automat diferential #AC#, bipolar, In=6A, In=30mA, Un=230V	buc	11,0000	1 550,00	17 050,000
Total materiale de construcții						160 467,30

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3400	25,00	1 458,500
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,1232	75,00	909,240
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,600
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1350	20,00	2,700
5.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	75,00	6,750
6.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7650	25,00	244,125
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	71,9480	30,00	2 158,440
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17,0776	35,00	597,716
Total utilaje de construcții						5 384,07

Total:

Total deviz: **353 385,07**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia boxelor pentru autospeciale a DSP
Buiucani a DSE mun. Chisinau din str. 27 martie
1918, 17 din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare №
Echipament electric de forta (EEF) 2-1-3
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			52,681
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,282
2	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,936
3	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			51,408
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,537
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,40	0,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,235
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,300
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			274,196
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,379
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	66,67	6,667
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,300
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,250
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,600
5	08-03-575-1	Dispozitiv - separator de sarcina, intrerupatoare automate, bare de conexiune	buc			96,166

1	2	3	4	5	6	7
						95,166
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	50,00	1,000
6	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			8 272,926
						7 477,361
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,361
	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00315	2 500,00	8,065
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	25,00	787,500
7	Pret furnizor	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avariere cu inscriptia #A#	buc			15,000
						0,000
	3150145100101	Abtibold-uri pentru corpuri de iluminat de avariere cu inscriptia #A#	buc	1,0000	15,00	15,000
8	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			4 154,672
						2 693,549
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,549
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	66,67	456,023
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	50,00	40,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	25,00	27,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	25,00	312,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	45,00	18,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	4,00	50,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	25,00	243,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	75,00	237,750
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	35,00	75,600
9	Pret furnizor	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x300x100 mm din otel zincat galvanic	m.l.			230,000
						0,000
	2521305734111	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x300x100 mm	m.l.	1,0000	230,00	230,000
10	Pret furnizor	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x100x50 mm din otel zincat galvanic	m.l.			85,000
						0,000
	25639878956233	Jgheab metalic neperforat pentru cabluri cu capac 3000x100x50 mm din otel zincat galvanic	m.l.	1,0000	85,00	85,000
11	Pret furnizor	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala (h)36x(lat)50x(lung)396	buc			28,000
						0,000
	25639878956233	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe orizontala (h)36x(lat)50x(lung)396	buc	1,0000	28,00	28,000
12	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			36 372,250
						3 823,650
	1	Muncitor	h-om	45,0000	84,97	3 823,650
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0078	58 000,00	464,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	25,00	935,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	4,00	149,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	31 000,00	31 000,000
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 536,144
						2 022,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,286

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 500,00	61,855
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,67	64,003
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	25,00	335,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,600
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	55,00	11,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,500
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
14	Pret furnizor	Tiava PVC d.20	m.l.			8,000 0,000
	5309032	Tiava PVC d.20	m.l.	1,0000	8,00	8,000
15	Pret furnizor	Tiava PVC d.25	m.l.			12,000 0,000
	5309033	Tiava PVC d.25	m.l.	1,0000	12,00	12,000
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 059,119 1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 500,00	1,300
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	58 000,00	3,577
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,615
17	Pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 3x1,5mm ²	m.l.			31,000 0,000
	3130134817205	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 3x1,5mm ²	m.l.	1,0000	31,00	31,000
18	Pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 4x1,5mm ²	m.l.			42,000 0,000
	3130134817210	Cablu BBΓ _{HT} (A)-FRLS 4x1,5mm ²	m.l.	1,0000	42,00	42,000
19	Pret fuerizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 3x1,5mm ²	m.l.			17,000 0,000
	313014817540	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 3x1,5mm ²	m.l.	1,0000	17,00	17,000
20	Pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 4x1,5mm ²	m.l.			23,000 0,000
	3130134817560	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 4x1,5mm ²	m.l.	1,0000	23,00	23,000
21	Pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 3x2,5mm ²	m.l.			27,000 0,000
	3130134817541	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 3x2,5mm ²	m.l.	1,0000	27,00	27,000
22	Pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 1x4mm ²	m.l.			10,000 0,000
	3130134817502	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 1x4mm ²	m.l.	1,0000	10,00	10,000
23	Pret furnizor	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 1x6mm ²	m.l.			16,000 0,000
	313014817503	Cablu BBΓ _{HT} (A)-LS 1x6mm ²	m.l.	1,0000	16,00	16,000
24	Pret furnizor	Cutie de distributie (pentru cabluri), IP20, cu	buc			17,500

1	2	3	4	5	6	7
		montare incorporata				0,000
	50010001005031	Cutie de distributie (pentru cabluri), IP20, cu montare incorporata	buc	1,0000	17,50	17,500
25	Pret furnizor	Cutie de distributie (pentru cabluri), IP65, cu montare incorporata	buc			18,000
						0,000
	50010001005030	Cutie de distributie (pentru cabluri), IP65, cu montare incorporata	buc	1,0000	18,00	18,000
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 059,119
						1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	29 500,00	1,300
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	58 000,00	3,577
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,615
27	Pret furnizor	Cablu SIPT-4 4*50 mm2	m.l.			63,000
						0,000
	3130134817206	Cablu SIPT-4 4*50 mm2	m.l.	1,0000	63,00	63,000
28	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 611,800
						3 356,300
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,300
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	160,00	17,600
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,000
29	Pret furnizor	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP20	buc			45,000
						0,000
	3120255519102	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP20	buc	1,0000	45,00	45,000
30	Pret furnizor	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP65	buc			45,000
						0,000
	3120255519103	Intrerupator cu o clapa, montare incorporata, IP65	buc	1,0000	45,00	45,000
31	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 968,078
						3 730,178
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 730,178
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,000
32	Pret furnizor	Intrerupator cu 2 clape, montare incorporata, IP20	buc			183,000
						0,000
	3120255519104	Intrerupator cu 2 clapa, montare incorporata, IP20	buc	1,0000	183,00	183,000
33	Pret furnizor	Intrerupator cu 2 clape, montare incorporata, IP65	buc			183,000
						0,000
	3120255519105	Intrerupator cu 2 clapa, montare incorporata, IP65	buc	1,0000	183,00	183,000
34	08-03-591-8	Priza tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 926,204
						3 670,704
	1	Muncitor	h-om	43,2000	84,97	3 670,704
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	45,900
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1100	160,00	17,600

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,000
35	Pret furnizor	Priza incorporata IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc			65,000
						0,000
	20255519200	Priza incorporata IP20, IK02, In=16A, U=230V	buc	1,0000	65,00	65,000
36	Pret furnizor	Priza incorporata IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc			65,000
						0,000
	20255519201	Priza incorporata IP54, IK02, In=16A, U=230V	buc	1,0000	65,00	65,000
37	Pret furnizor	Doza incorporata, pentru fixarea prizelor 60*65 mm IP20	buc			5,500
						0,000
	20255591202	Doza incorporata, pentru fixarea prizelor 60*65 mm IP20	buc	1,0000	5,50	5,500
38	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm (numai manopera)	100 m			1 809,861
						1 809,861
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,861
39	Pret furnizor	Electrod de impamintare din otel inox d. 20 mm	m.l.			295,000
						0,000
	2873114717988	Electrod de impamintare din otel inox d. 20 mm	m.l.	1,0000	295,00	295,000
40	Pret furnizor	Mufa de legatura din otel inox	buc			82,000
						0,000
	2873114717989	Mufa de legatura din otel inox	buc	1,0000	82,00	82,000
41	Pret furnizor	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrod vertical	buc			76,000
						0,000
	2873114717987	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrod vertical	buc	1,0000	76,00	76,000
42	Pret furnizor	Cap de batut	buc			69,000
						0,000
	2873114717985	Cap de batut	buc	1,0000	69,00	69,000
43	Pret furnizor	Virf de penetrare	buc			55,000
						0,000
	287311471984	Virf de penetrare	buc	1,0000	55,00	55,000
44	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (numai manopera)	100 m			1 809,861
						1 809,861
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,861
45	Pret furnizor	Platbanda de otel zincat 25x4 mm	m			63,250
						0,000
	2873114717990	Platbanda de otel zincat 25x4 mm	m	1,0000	72,00	72,000
46	Pret furnizor	Platbanda din otel zincat 40x4 mm	m			76,670
						0,000
	2873114717991	Platbanda din otel zincat 40x4 mm	m	1,0000	77,00	77,000
47	Pret furnizor	Banda de protectie impotriva coroziunii	buc			0,000
						0,000
	2873114717939	Banda de protectie impotriva coroziunii	buc	1,0000	90,00	90,000

1	2	3	4	5	6	7
48	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			35 908,25 0 3 823,650
	1	Muncitor	h-om	45,0000	84,97	3 823,650
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	25,00	935,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	4,00	149,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	31 000,00	31 000,000
49	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: Convectoe electric 1500 W	buc			111,609 101,964
	1	Muncitor	h-om	1,2000	84,97	101,964
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	45,00	1,845
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	30,00	7,800
		3. Utilaj				
50	Pret furnizor	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 54 module	buc			1 850,000 0,000
	3120355537704	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 54 module	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
51	L 4 064 58	Separator de sarcina DX3-3P/40A	buc			320,000 0,000
	L406458	Separator de sarcina DX3-3P/40A	buc	1,0000	320,00	320,000
52	L 4 064 57	Separator de sarcina DX3-3P/20A	buc			550,000 0,000
	L406457	Separator de sarcina DX3-3P/20A	buc	1,0000	550,00	550,000
53	L 4 074 29	Intrerupator automat monopolar cu caracteristica B, In=6A, Un=230V	buc			203,300 0,000
	L407429	Intrerupator automat monopolar cu caracteristica B, In=6A, Un=230V	buc	1,0000	105,00	105,000
54	L 4 111 58	Automat diferential #AC#, bipolar, In=6A, In=30mA, Un=230V	buc			1 550,000 0,000
	L411158	Automat diferential #AC#, bipolar, In=6A, In=30mA, Un=230V	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
55	Pret furnizor	Bare de conexiune a firului N pentru 16 conexiuni, In=100A	buc			110,000 0,000
	2913204501123	Bare de conexiune a firului N pentru 16 conexiuni, In=100A	buc	1,0000	110,00	110,000
56	Pret furnizor	Bare de conexiune a firului PE pentru 16 conexiuni, In=100A	buc			110,000 0,000
	2913204501133	Bare de conexiune a firului PE pentru 16 conexiuni, In=100A	buc	1,0000	110,00	110,000
57	Pret furnizor	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 26W, reflector opal, flux luminos 2700Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc			1 050,000 0,000
	2875274401562	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 26W, reflector opal, flux luminos 2700Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
58	Pret furnizor	Corp de iluminat cu senzor incorporat	buc			380,000

1	2	3	4	5	6	7
		(luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP65, IK10, cu montare aparentr pe tavan, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiune de alimentare 230V (ULT-V21-V31-12W-senzor-IP65)				0,000
	2875274401561	Corp de iluminat cu senzor incorporat (luminozitate, miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP65, IK10, cu montare aparentr pe tavan, modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiune de alimentare 230V	buc	1,0000	380,00	380,000
59	Pret furnizor	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc			435,000 0,000
	2875274401620	Corp de iluminat interior, IP65, IK02, cu montare aparenta, modul LED 32W, reflector opal, flux luminos 3600Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	435,00	435,000
60	Pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc			2 500,000 0,000
	3120355537603	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
61	Pret furnozor	Convector electric 1500 W	buc			1 320,000 0,000
	2873114717996	Convector electric 1500 W	buc	1,0000	1 320,00	1 320,000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)